
 

日ラグ協発第 20-12 号 

2020 年 4 月 26 日 

関東ラグビーフットボール協会 
理事長   海老原 洋一 様 

関西ラグビーフットボール協会 
理事長  松原 忠利 様 

九州ラグビーフットボール協会 

理事長  御領園  昭彦 様                             専務理事承認済・押印省略 

          (公財)日本ラグビーフットボール協会   

専務理事  岩渕 健輔         
 

高校生以下対象の 5/7 以降の大会の延期・中止の判断について（通達） 

拝啓、平素は日本ラグビーの普及発展につきまして多大なるご尽力を賜りまして厚く御礼

申し上げます。 

新型コロナウイルス対応で、日本協会として、5月 6日(水)までの高校生以下を対象とし

た大会を原則として延期・中止とすることを 3月 24 日付通達『高校生以下対象の 4/6 以降

の大会の延期・中止の判断について』でお知らせさせていただきましたが、日本全体を対

象として緊急事態宣言が発行され、5月 7日以降も予断を許さない状況にあることを鑑み

て、当ガイドを 6月末まで延期することをお知らせいたします。支部協会、都道府県協会

の管理下での地域における大会開催においては選手関係者の安全を最優先し、実施の可否

について慎重に判断をいただきたくお願いいたします。 

なお、7～8月の対応については、5月 15 日までにご案内いたします。 

 

 全国的な大規模イベント等に相当する大会は中止・延期を継続(6 月末まで) 

 地域での大会開催については、選手関係者の安全を最優先し、実施の可否について地

域ごとに慎重に判断して実施または中止・延期 

 

貴協会におかれましても主旨をご理解の上、加盟都道府県協会に周知徹底いただけますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


